civitatis sancti Germani notarius de mandato judicis supradicli, qui

praedictam inquisitionem vidi, legi, et nihil addito, vel mutato, praesens

publicum instrumentum transumpsi ,
atque transcripsi

,
et meo signo

consueto signavi. Actum in majori curia Cassinensi civitatis sancti

Germani. Locus -j- signi notarii. -J- Ego qui supra magister Laurentius

Bisa judex, et advocatus Cassinensis praedictam inquisitionem vidi, legi,

non vitiatam, non cancellatam, non abolitam, et in hoc publicoUeansum-

pto instrumento subscripsi, Ego frater Riccardus vice Decanus

Cassinensis praedictam inquisionem vidi
,

legi
,

et in hoc transumpto

subscripsi.
-J- Ego Nicolaus archipresbyter sancti Germani praedictam

inquisitionem vidi, legi, et in hoc transumpto subscripsi,
-f- Ego magister

Bartbolomeus praedictam inquisitionem, vidi, legi, et in hoc transumpto

subscripsi. *i*Ego magister Franciscus de Jurisa praedictam inquisitionem

vidi, legi, et in hoc transumpto subscripsi, -f- Ego Thomas Ambrosiauus

praedictam inquisitionem vidi, legi, et in hoc transumpto subscripsi.

+ Ego Benedicius de Mascambruno praedictam inquisitionem vidi, legi,

et in hoc transumpto subscripsi, -j* Ego notarius Abraimans praedictam

inquisionem vidi, legi, et in hoc transumpto subscripsi.
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E.

L’ABATE BERNARDO CREA FRANCESCO DI RAINALDO GIUDICE
DELLA CITTÀ DI PONTECORVO.

Nos Bernardus eie. Allendentes fidem tuam, Francisce domini Ray-

nabli, miles dilecte fidelis noster, quam tu, et progenitores tui habuisti,

et habes ad nos, et monasterium Cassinense, officium judicatus in terra

nostra Pontiscurvi
,
et pertinentiarum ejus tibi committendum duximus

usque ad nostrum beneplacitum et mandatum, te in eadem terra ejusque

pertinendis judicem statuentes. Et volumus ut idem officium judicatus in

curia nostra Pontiscurvi tam contentiosa jurisdictione, quam in aliis lo-

cis ejusdem terras in voluntaria jurisdictione, et cadebrandis contractibus

valeas exercere, ut praemissum est, ad nostras beneplacitum voluntatis.

Recepto a te fidelitatis debitae, et ligii homagii debito juramento, quod

pro parte nostra, et successorum nostrorum in nostris manibus praestiti-

sti, et quod officium ipsum fideliter debeas exercere, et cunctis coram te

litigantibus absque personarum acceptione debeas justitiam ministrare.

Jura monasterii Cassiuensis manutenere, defendere, ac etiam guber-

nare, elc.

UNO DEI VARI ISTRUMENTI CHE LEGGONSl NEL REGISTRO DELI*’ ABATE

BERNARDO, COL QUALE QUESTO ABATE CREA NOTARO GIOVANNI d’ANDREA

DA FIUMAROLA.

(Reges, fol. g3.)

Nos Bernardus nobiscum habendo magistrum Nicolaum de

Angelo judicem et advocatum Casinensem statuimus et ordinamus. Te
praedictum Johannem pubblicura notarium in praedicto nostro Castro

Plumbarolae, ut pubblicum notarii officium tam in castro ipso, quam in

ejus locis
,

et pertinentiis omnibus
,
ac etiam in aliis terris abbatiae

Casinensis cum omnibus juribus ac rationibus ad officium ipsum

spectantibus exerceas in vita tua
,
prout juris et moris est, ad honorem

et fidelitatem nostram et monasterii Cassinensis... recepto a te corporali

ad sancta Dei Evangelia juramento de officio ipso per te fideliter exer-

cendo, et de veritale scribenda Pro quo officio tenearis annuatiin

solvere nobis
, et monasterio praedicto iu festo S. Benedicti pro censo

tarenos Amalpbitanos octo

UNO DEI VARI ISTRtJMENTI CON CUI l’aBATE ACCOGLIEVA UOMO

DI ALTRO STATO IN PROPRIO VASSALLO.

Profitemur nos Bernardus... quod tu magister Nicolaus de Clarita,

qui de castro Allieti fuisti oriundus
,

nobis et monasterio Cassinensi

devotus existens, dicti castri Albeti habitatione sponde relieta, dominium

ejusdem monasterii Cassinensi affectans, habitationem castri nostri

S.Elia; elegisti, ac ibidem cum familia, ac omnibus bonis tuis contulisti,

et ligium homagium, fidelitatem et juramentum nobis, 'et dicto monaste-

rio solemniler praestitisti. Nos vero habentes respectum ad votum
,

et

devotionem tui praedicti magistri Nicolai de consensu
,

et voluntate

subscriptorum fratrum nostrorum, nobiscum habendo magistrum Ric-

cardum de Berlengerio judicem et advocatum Cassinensem, recepimus

te... Magistrum Nicolaum in proprium vassallum nostrum, et monasterii

suprascripti : statuentes, quod tam tu, quam tui heredes in perpetuum

silis liberi, et immunes ab angariis, operibus, et redditibus pullorum.

Ia tamen ut in perpetuum tu
,
et tui heredes reddatis nobis

,
et succes-

soribus nostris omni anno. . . et nomine census grana aurea decem. Si

vero contingerit
,
te

,
vel tuos heredes aliquas terras quocumque titulo

acquirere in territorio dicti castri nostri S. Elia;, reddatis pro ipsis terris

nobis
,

et dicto monasterio Cassinensi terraticum consuetum
,
quod alii

homines ejusdem castri S. Elia; pro terris suis reddunt

F.

SCRITTURA DELL’ABATE BERNARDO CON CUI, PER VENERAZIONE
VERSO DI S. TOMMASO DI AQUINO SUO CARISSIMO AMICO, FONDA
IN S. GERMANO UN CONVENTO DI FRATI PREDICATORI.